АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.12.2019

                      № 1237

    г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 09.12.2016 № 1214

В связи с кадровыми изменениями в отраслевых (функциональных) органах, структурных подразделениях Администрации города, имеющих своих представителей в комиссии по присуждению ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города Новошахтинска, и приведением нормативного правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 09.12.2016 № 1214 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города Новошахтинска» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Админист-рации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

  С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

Приложение
к постановлению

Администрации города
от 06.12.2019  № 1237
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 09.12.2016

№ 1214 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты
ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи
 города Новошахтинска»

1. В пункте 5 постановляющей части слова «Шленчак М.В.» заменить словами «Шабунина М.В.».

2. В приложении № 1:
1) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

    «2.1. Ежегодные премии устанавливаются в размере от 2 000 рублей до  4 000 рублей по решению комиссии по присуждению ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города Новошахтинска (далее – комиссия). Премированной молодежи города выдается свидетельство о присуждении ежегодной премии для одаренной и талантливой молодежи города, которое вручается Главой Администрации города в торжественной обстановке.»;

2) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

    «2.2. Количество кандидатов определяется исходя из средств, предусмотренных на  выплату ежегодных премий в плане мероприятий по реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая» на 2019 – 2030 годы на соответствующий финансовый год. Финансирование расходов, связанных с выплатой ежегодных премий, производится за счет средств бюджета города в рамках основного мероприятия «Формирование целостной системы поддержки, обладающей лидерскими навыками, инициативной и талантливой молодежи» подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая».»;

3) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Критерии отбора кандидатов
3.1. В области образования и науки (наличие зарегистрированных изобретений, наград, грантов и иных побед; участие и победа в международных, всероссийских, межрегиональных, областных предметных и межпредметных олимпиадах, научно-технических, научно-исследовательских, научно-практи-ческих программах, конференциях, выставках, слетах и т. д.).
3.2. В области культуры и искусства (личный вклад в развитие культурного потенциала города, наличие почетных званий, наград, призовых мест и иных побед на международных, всероссийских, межрегиональных, областных, городских творческих фестивалях, конкурсах и т. д.).
3.3. В области физической культуры и спорта (наличие спортивных достижений, наград, званий, разрядов, активная деятельность по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи города).
3.4. В профессионально-личностной самореализации и в социально значимой деятельности (наличие наград, призовых мест за победу во всероссийских, межрегиональных, областных конкурсах профессионального мастерства, участие в деятельности детских и молодежных общественных организаций, расположенных на территории города, участие в реализации социально значимых проектов, наличие грантов на реализацию социально значимых проектов, наличие наград, призовых мест и иных побед на конкурсах среди молодежных лидеров, документов, подтверждающих участие в организации и проведении социально значимых проектов в городе (дипломы, грамоты, рекомендации, благодарственные письма, личная книжка волонтера и т. д.)).

3.5. Ежегодные премии носят персональный характер и могут присуждаться повторно, но не ранее чем через три года.»;

    4) приложение дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Выдвижение и отбор кандидатур

4.1. Выдвижение кандидатур к присуждению ежегодных премий может производиться структурными подразделениями Администрации города, молодежными и детскими общественными организациями (объединениями), образовательными организациями и предприятиями города.
4.2. Выдвижение кандидатур к присуждению ежегодных премий производится по итогам прошедшего и текущего учебного года для обучающейся и студенческой молодежи, текущего года – для работающей молодежи.

4.3. Конкурсный отбор кандидатов на присуждение ежегодных премий на местах проводится до 12 декабря и 15 июня.

4.4. Комплект документов для выдвижения кандидатов к присуждению ежегодных премий должен содержать:
заявку кандидата на участие в конкурсном отборе на присуждение ежегодных премий (приложение № 1 к настоящему положению);

характеристику, содержащую следующие сведения о кандидате:  фамилию, имя, отчество, год рождения, адрес места жительства, контактный телефон, место учебы (работы), описание основных достижений, краткое и четкое обоснование мотивов присуждения ежегодной премии;
копии документов, подтверждающих достижения кандидата в международных, всероссийских, межрегиональных, областных, городских олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях и т. д. за прошедший учебный год для обучающейся и студенческой молодежи, текущий год – для работающей молодежи;

сведения об успеваемости кандидата (для обучающейся молодежи);

заверенную копию выписки из протокола заседания ученого, педагогического совета о выдвижении кандидата;

ксерокопию документа, удостоверяющего личность кандидата;

ксерокопию ИНН;

ксерокопию СНИЛС;

согласие на обработку персональных данных.

4.5. Комплект документов о кандидатах, выдвинутых к присуждению ежегодных премий, направляется до 12 декабря и 15 июня  по адресу: Ростовская область, город Новошахтинск, улица Советская, 21, отдел по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска, тел/факс 2-71-38.
4.6. Отбор и утверждение победителей осуществляет комиссия по присуждению ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города Новошахтинска.».
3. В приложении № 2:
1) наименование должности члена комиссии по присуждению ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города Новошахтинска (далее – комиссия) Коноваловой Нины Григорьевны изложить в следующей редакции: «начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»;

2) исключить из состава комиссии Молянову Ольгу Станиславовну, Миллер Елену Георгиевну;
3) включить в состав комиссии Шабунину Маргариту Валерьевну – начальника отдела по работе с молодёжью Управления образования Админи-страции города Новошахтинска в качестве секретаря комиссии.

4. В приложении № 3:
1) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Комиссия по присуждению ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города Новошахтинска (далее – комиссия) является координационным органом и создается в целях обеспечения объективного подхода к рассмотрению материалов (ходатайств) и подготовки предложений по награждению Главой Администрации города ежегодными премиями одаренной и талантливой молодежи (далее – ежегодные премии).»;
2) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Представление Главе Администрации города решений о награждении ежегодными премиями.».

5. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к постановлению
Администрации города
 от 09.12.2016 № 1214
СВИДЕТЕЛЬСТВО

 о присуждении ежегодной премии для

 одаренной и талантливой молодежи города
[image: image1.jpg]CBHJIETEJIbCTBO

0 DPHCY:XKTCHHH eKeroXHoii MpeMuH 115l 0XapeHHoi
H TATAHT.IHBOH MO/I0Je;KH TopoJa BhIIaHO

Taasa
AIMHAHHCTPAIHHE ropoaa
HosomaxTaucka C.A. Bounapenko

Управляющий делами
 Администрации города                    Ю.А. Лубенцов».

  Управляющий делами
  Администрации города                                                              Ю.А. Лубенцов